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felséges Aszs#onyunk kegyelmesen méltoztatott ,
Gal lens telni Gall Bárói Kain ilia béli születésű Gróf

.  ^  * | •

yllteinsne aszszony Ö Nagysága!, Síiria tartománya’ 
Kapitányának Gróf yl lems bérenczúrnak hitvesét,
Udvari vagV Palota béli Asszonysággá
Palais')

' {Danié du
nevezni.

Ez előtt valami tizenegy esztendőkkel terjesz­
tett vala a" képíáragás’ mesterségének Profeszszora 
Udvari Képfaragó Z  inner bírtam  úr Felséges Urunk 
eleibe egy plánumot az eránt, hogy hii nemű ah
hoMnáuy által állíttathatna ó Cs. Kir. Fel*
sege a maga igeu kedves bányának a a b e a
is halhatatlan emlékezeti ÍLik Josef Császárnak 4Z
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itt leva Jo se f  nevet viselő piatzön egy ilyen nagy 
Császárhoz méltó Örök emlekezet oszlopot. Ez az 
igen felséges alkotmány} a ’ melynek munkába lett 
vétettetéséröl néhány esztendőknek előtte a ’ Magy. 
Kurir is tudósította volt a’ maga Olvasóit, már nem 
tsak megkészült és feiállittatott a’ nevezett piatzon, 
hanem nem soká egészszen fel is fog fedeztetni az 
anuak szemlélését régen óhajtó közönség előtt. Egy
tárgya fo gé5 lenni a’ késő időkben is <i Bétsbejö­
vő és a’ ritkaságok’ visgalásában gyönyörködő ide- 
gén utazóknak.

Ennek elégedendő leírását közölte volt a ’ M* 
Kurir akkor, midőn munkába vétetett, melyre néz- 
ve mostanában tsak röviden kivánnya az akkor ír­
takat megujjítani. — Három nevezetes részei vannak 
ezen emlékeztető alkotmánynak.

Alsó részé egy igen szépen kipalléroztatott Grá­
nit kövekből építtetett 13 lábnyom magosságú, 4 
hoszszóságú és 37 szélességű négy szegekül állás,  
a ’ melynek 4 szegeletein 4 oszlopok emelkednék- 
ü l  16 medalliákkal vagy táblákkal, a’ meilyek a* 
Császár’ emlékezetesebb tselekideteit tüntetik a ’ né­
zők szemibe. Az állásnak két oldalait két, kiál* 
ló munkával készült (basrelief), io lábnyom hosz- 
szúságú és 6 lábnyom magosságú táblák ékesítik, 
’ s a ’ Josef utazásait , a* szántásvetéshez bizonyi-
tott nagy szaretet ct, eve , mutatják. Hanem még,

sem a ’ négy oszlopok nem ké­sem ezen táblák
züitek el egeszszen.

része egy Ló,a’ melly ezen állásnak
közepére van helyiieztetve.

Harmadik r es ze Jóséi Császárnak ezen a’ lován
ülő egész testligiirája Romai rövid ruhában
borost}'au koszorúval körül vétetve,

fej e
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Az emberi figura, a* ló, és a ’ Granit-állásnak ol­
dalait ékesítő két táblák értzböl öntettek , a ’ mel- 
lyeknek öntésekben mutatta ki nevezetesen Z auner 
úr azt,  hogy mennyire viheti ma egy nagy elméjű 
és tehettségú fő, álhatatos szorgalmatosság által a* 
ritka mesterségeknek ezen nemét. Ezeu részeknek 
készittésében különkülön mindenikre másfél eszten­
dő kivántatatott; mert meg lehet jegyezni, hogy 
a ’ lő és ember figura, künlökiilön darabok. Az utol­
só itfoo-ban September’ is-kén, az első 1803-kan
Februarius 26-káu került-ki az Öntő műhelyből. A ’

t  + /  W

lónak magossága, a ’ körmitől fogva a 1 füléig, 13 ás 
fél lábnyom, hoszszúsága 15 lábnyom 10 tzol. — 
A ’ Császár testi figurája a ’ lován ülve 1 1 láb-» 
nyom, — Az állás’ óldalából kiálló két táb­
la 120 mázsát, az ember-figura 256 mázsát, a ’ ló 
374 mázsát nyomnak. Az értznek 42 óráig kellett 
olvadni, hogy elég folyóvá legyen.

Ez a ionközben tsak igen vékony mag yarázat­
ja ennek az igen nevezetes alkotmánynak, 'JLawicr 
úr maca fog erről nem soká az ő Felsége kegyel­
mes engedőimével égj' kornyülállásos és íökéiietes 
leírást világ eleibe botsátani, a ’ mely mellett ahoz 
kívántató rézre mettzett rajzolat ís fog  talál­
tatni.

Austriában az Augustus hónap még eddig es­
sos és híves volt. A ’ Duna igen áradui kezdett.

i  % »★  *
A ’ Da/matziai és Ragúzaikörnvülálláőokról sem*

i- )  *  \

mi bizonyost nem tudunk. Minden.onnan érkezett 
tudósitisokban nagy tétovázást lehet szemlélői. Két-
tség kiviil nem soká ezen lármás • vidékekhez js be­
folyása leszen az Orosz líiztos úr Párisibe-

^  1

ínséges. alkudozásainak, a ’ mdiyeket meg erős*
Í\J 2
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ágyúiknak hátra hagyása után magokat hajóikra 
viszsza vonlak.

Az Austria! sereg oda hagyta volt ezen tudó-

4 . , #

sittetcs végett Pétersburgba vitt. — Itt következnek
azon közben némely nevezetesebb jegyzések ezen 
bizontalan foglalatú levelekből is, addig míg vagy 
bizonyosabbakat vehetünk, vagy pedig míg a 'dol­
gok folyamat ja más ábrázatba találván hirtelen
öltözni, nem leszen rcájok szükségünk ?)

♦

1  riestbenmég a’ leg ujjabb tudósítások szerént
is folyt az a’ beszéd, hogy Ragúzától nem mész-

• *  /  • # 1

sze igen mérges és véres tsatázas történt Volna, a ’ 
melynek a’ lett volna a’ kimenetele, hogy a ’ Men- 
tenegrinusok és Albániaiak Ó-Ragitzábóí ki ve Teltet­
tek és elszéiesztődtek, ’s a* meily után a’ Frantziák- 
nak Dalmatziából segítségek érkezvén, Casiel-Nuó- 
vohoz elő nyomultak és ezen erősséget elfoglalták* 
]Sév szerént Generális Grouchit emlegetik, bogy 
Generális Lauristonnak és Molitornak segittséget 
vívén, Őket kiszabadította > hanem maga j ugyan 
ezen alkalmatossággal elesett volna.

\  j  * A *

Egy más ugyantsak ez£n vidékekroL érkezett 
tudósítás majd mindenekben megegygyez ezen kör® 
nyüláílásokra nézve az előbbellivel , azon kívül , 
hogy e' Generális Molitor felől erőssíti, hogy se­
gítségére ment volna Lauristonnak. Valóság az, 
hogy ezen utolsónak igen terhes állapotban kellett 
egy ideig lenni Ragűzában. — Akár Grouclíi akár 
M olitorlett légyen azonközben, a ’ meilyik

Q*

tont kiszabadította (igy szoll a’ tudósító) , mind 
egy a’ t  rantziáknak, tsak a’ légven valóság, a ’ mit

^  *■ O  7

hirlelnek, hogy ezen történet után nem tsak a ’ tá ­
madók szélesítettek-el, hanem az Oroszok is 
igen kevés számmal lévén, 3  mozsaraiknak és 4

/  •  I . I ft /  . A /



sitásnak elindulásakor a- Rozariói kikotöhellyet ,
azért hogy fogyatkozást szenvedett inni való viz 
dolgában, és az Ab hatiaidi-Mado nevű kis szi­
get mellett állapodott meg.

TrlestboL Jul. 26-kán, A ’ Mormont osztálya már
egészszea által takarodott Dalmatzia felé ; 10 na­
pokig tartott ittvaló által utazása, napjában 10 és 
15 száz ember menvén által.' Az Olasz Vice K i­
rály is utánaa fog ezen seregnek űtazui; a ’ testör- 
zoi, a ’ kik fejér forma ruhás igen szép fiatal em­
berek tegnap mentek itt áital, &c. &c. — Ezt a ’ 
levelet azért nem folytatjuk tovább , hogy az elöb- 
btmiekkel szem!öl szemben ellenkező dolgok fordul­
nak elvi benne, c’ féiek t. i. hogy a’ A'lontenegriuu- 
sok és Oroszok Da Imátziában már Spalatróig eio
nyomultak, hogy Generális Mormont a’ Fiumei ki-
kötőhelyből a’ partok mellett 'Aura felé evezvén, 
az Orosz hajók aital meg támadtatott, és elfógatta-
tott vóina, ’s több effélék.

* -  *

O l a s z  O r s z á g .
Romából Junius 25-kén. Roma’ környékeinek 

a’ Frantzia fegyveres seregek által való clfoglalta- 
tása naponként továbbtovább terjed. Ok, Civita-Ve- 
c/uában valamint a ’ katonai úgy a' polgári kormá- 

nyozast is által vettek. Roma körül van meg­
szólva az úgy nevezett Lengyel Légióval egyetem­
ben a’ Hannoverai Légió is. Benn Romában nin- 
tsc-11 ugyan branczia Őrző sereg, hanem szünet
nélkül mennek itt által még által a ’ fegyveres Cso­
portok, etc.

JSdpo/ybólJuliús i5tkén. Különös szerentsétlen-
seg történt itt Nápoly és Portiéi között tegnap éj- 
jel. Castei-a-Marebóf jöttek 12 szekerek puskapor­
ral terJieitetve, a* meliyekek köziül 6 a’ többit jó-
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val megelőzte rala. Ezek közzill egygyiken egy 
hordó megrepedvén, feles puskapor kifolyt belölle, 
a ’ mellvet a1 következendő szekér eleibe fogatott 
lovak patkója által az úton lévő köböl kiütittett
szikra fellobbaatván, mind a ’ hat szekeret, az ele-

‘  /  » ■

ikbe fogatva lévő ökrökkel lovakkal és 9 szekeres 
legényekkel egy g vetem ben a’ levegőbe felvetette. A9 
naey Uaitanás és rengés miatt a’ közelebb lévő há­
zak öszsze omlottak, és 22 e m b e r t  temettek omlá­
saik alá. A’ meszsze lévő házak is sok kárt val­
lottak* A ’ Király a’ szerentséilenekntk sorsokat 
roegtudakozfatván, az ő hátra maradott háznépe-

• 1' * * , *** %

iknek pénzt osztogattatott-ki és ezutánni segedel­
me felől is bizonyossá tétette Őket*

Gaetci alól Írják, hogy Hessen-Philipps thalnak 
megsebessüiése után Anglus Generális Smith vette 
által a ’ fő vezérséget, a’ ki alkudozást akart ugyan

.y

azonnal kezdeni, hanem az ostromlók nem talál­
ván az ő kívánságának pontjait elfogadtathatóknak
lenni, ismét hozzá kezdettek a’ várfalának dönge-, O
téséhez. Julius* 13 kán már elég nagy lévén a* 
törés, az ólta minden nap várjak Nápolyban ezen 
kemény várnak rárolianás által lett megvetettetése 
felől a ’ hírt. t

Itt tehát reménségck szerént nem sokáig fog­
nak a* Frantzia seregek bajlódni az ellenséggel : 
tsak hogy más felé ne kellene bajlódóiok a ’ nyug­
hatatlanokkal, a* kik még ma is iparkodnak élesz­
teni hol itt hol amott a’ lármát* Julius 4 kén Ka- 
labriában Amanteához 300 Oroszokból és Anglu- 
sokból álló tsoportotska, az esméretes Fra JJiabo* 
lo , egy Cartone nevii Oberster, ’s meg valami Sci­
pione la Marre nevű tisztnek vezérlések alatt kiszál-
vr.n, és Cosenczához előny ©múlni iparkodván, mi*
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dön Figline és Cellára nevű
na, a’’ lakosok itt magokat nagy 
jók tsatólták: hanem ugyan, nicg adták az arrát, 
minthogy Generális Vcrdiernagy erővel elő nyo- 
múlván, a9 kisded fegyveres » sereget tsak hamar 
megverte, ’s az clfogattatottakat azonnal agyon tó­

falukhoz érkeztek vol-
készséggel hozzá-

völdoztette. Tsak kevesen fiithattak-ei az Aoglus 
hajókon. Az után, a9 nevezett faluknak fordulván,
felprédáltatta és felégettette okét.

A’ nyughatatlanság és támadás azonközben a* 
hellyet, hogy a’ kemény példaadás által letsende- 
sitt etett volna , még tovább terjedett. Bizonyos Sár-
ri Jó  séf nevű ember a 5 Tarsiai és Sz. Lorentzói la- 
kosokat fellázzasztván, eíd nyomult véllek Spezza- 
nohóz, és azt kívánta, imgy ezek is fejér zászlót 
fiiggeszszenek ki. Jul.^"kán nagy gráditsra hágott 
volt a ’ lárma: hanem a’ nemzeti katonaság tsakugyan 
erőt vett végezetre a’ nyughatatlanokon. Az eíféle

i V,

történetek azonközben nem kevéssé nyughatatlan- 
kodtatják a9 főváros lakosait.

A ’ Státus hitelezőinek fizettethetések végett io  
milliót érő, olyan világi és Papi jóságoknak eladat- 
tatások eránt tett rendelést Jósef Király, a ’ meilyek 
a ’ Koronától függenek. A ’ többet ígérőknek adat­
tatnak el kótyavetye által.

N é m e t  B i r o d a l o m .
Coburgból Julius’ 27-kén. A’ Würtzburgi tudó­

sítások szerént azon 1500 emberekből álló Fran- 
tzia tsoport, a ’ meliy ott rész szeréut a’ városba, 
rész szerént a várba szállott vala be, és;a’ mely­
nek az oda minden órán várattatott más hasonló
szamű sereggel egyetemben a’ Szakszoniai Her 
tzegségbe nevezetesen pedig ide ólt ezé
lázasa, rendelést vett hogy meg álljon» és remén
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ség van, hogy 2 napok alatt VTiírtzbqrgot. is oda 
fogja hagyni. Ezen örvendetes hírrel a’ Választó

 ̂ u ■

Fejedelem érkezeti; ide viszsza a* Kilőni vidékekről,
^  v • .  v ' f , . • - • ... * 1  s

a ’ Lova el árazott vaía.
# * -

Valamint ez a> tudósítás, úgy egyéb leveleké^ 
környü iái lások is mutatják, hogy a ’ Frantzia sere­
geknek hirtelen kezdődött ujj mozdulásaik előbb
.  * • i  á *  ^  , # ♦ *  . 1|  ̂ .  %

meg fognak szűnni, hogy sem az a ? plánum kinyi- 
latkozna, a ’ melly szerént ujj munkáikat kiüöm-

1  ̂ # J

ben folytatni akarták volna. A ’ múlt posta nap-
• « • • • . ' t

tói fogva ilyen uijabb tudósításokat olvastunk az
* • v . > .. /  i . . y ? , , \  • * . • ■ * • * * /*••»

ő mozdóiásaikrói —
f  •  t ^  * v

A 1 WürtzburgiÚjságban ezek jöttek-ki Juli»
4 i •' * í ; ^  n ' * * s * < * • * u

us’ 2/pkén a ’ Frantzia sereseknek oda való bészál- 
lásokról: A ’ Frantziák Julius 2 í-kéri a ’ Rothenbur-• • * > » * * I/ » • . , * * * • ;; . *

gi és Mergentheimi vidékekről a ’ Würtzburgi Vák
• ' ' t ' ’ . . * 4

Fejedelmi vidékekre benyomulván, a’ Szakszómat 
határoknak fogtak. Egy Batalion az Osztályos ve.

_ * • % 5* • / * * ** 4 % t*

zér Gazan vezérlése alatt 22-ikben jött-be ide és
* , * . ‘ '  S / ' # V. * ^ • # t *'

a ’ polgároknál hált-rneg, ’s jó reggel elment. Hel- 
lyéhe Gén. Graindorges jött-bé s^-ikban, egy Rege* 
inentel tábori muzsika mellett, ’s Ő is a ’ lakosok-/  , v t

hoz iízáüította katonáit; 24-ikbea külpmbkúLÖmb 
Kevementck többire lovasok mentek itt által. Ezek

° ( /  '  . • ' • '  ' -i

Ansbach és egyéb Ea varus tartományok felé folv*
^  . e v « * * '■ 1 1 , ■ . ■ . ^

tatattak útjukat, fetc. \
- + X •  ̂ 4 ^ H ‘ ‘ . ----  * *

iManhelriiból Julius 24-kén. Tegnapelőtt szá­
mos ágyuzó sereg ment itt á l ta l , a 1 mely a ’ Frao-

* < • • .• * * t * í • % ( ( V.

koniat Kerület felé folytatja útját.
yjugjburgból Julius 27-kén. Mars dial Le ferre ,

v * * t * 4 4

kit néhány napoktól fogva vártak ide, tegnap est- 
ve megérkezvén, ma reggel Monachium felé y <? i te 
úlját a’ Hadi Minister H.tzeg Berliner szállására. 
Onnan 2 napok múlva ismét viszsza ion ide, mint*
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n^áros környékein gyű-
i * « 1

A 5 nagy tábor íö hadi
>1 ogy az Ő sgész serege; ezen yáros kornyékéin gyü­
lekezik egy előre öszsze. A ’ nagy tábor ló hadi 
szállásának is, a ’ mely eddig Ulmában volt, ide lé-
telik által némely része.

Monachiumból Augustus i-ső napján» A ’ Fran-
tzia seregeknek mozgásaik még meg nem szűntek. 
Julius 20 kétől fogva néhány ezer emberek útoztak 
Limán, DonauwÖi íliön, és Diliingeuen által erre 
felé, a5 kik rész szerént a ’ Rét* ̂  ̂ ̂   ̂  ̂̂   ̂̂  ̂  ̂  ̂  ^

7  v
Alsó Ménus mellől jöttek. Marséba! L 'fcvre  Ju­
lius 2o-kén visz-sza utazott innen Augsburgba,
. \ ^  • 1 * *  ̂ * * • v

%

F r a n t z i a  B i r o d a 1 o m,% /  'y *

A’ Párisi Udvari Újságban (így nevezhetjük egy
> * w

időtől fogva a’ Monitort), nehány olyan tzikkelyek 
jöttek-ki, a’ meliyek meg lehetősön kinyilatkoztat-

• \ t

jak, mi lett légyen a ’ Frantzia seregek hirtelen va-
1 * * ■ • - é  t  « *  *

ló megindulásának, valamint szintén éppen ilyen 
hirtelen lett meg áliapodásának is az oka.

,, Rend elesek tétettek vala (így szoll a’ Julius
•  ̂ t • * # •• V .. | #

26 kán kijött Monitor) hegy a’ Német Országon
** % .» * •'

fekvő seregeknek Frantzia ország belső részein ta- 
I iható tartalékjaik a ’ nagy ármádiához útnak in-
/  * f í • *. ' ^

dittassanak, hogy a9 Regementek telyes számra
'  » u ,

póioltassanak: hanem, mihelyest az Orosz Biroda- 
Jómmal való békesség aláirattatott, a’ Császár azon­
nal rendelést küldött a ’ Hadi Ministeriumhoz, oly 
véggel, hogy a’ seregeknek az ország’ belső részeiről 
a ’ Német Birodalom felé való mozgásaik szakasz-

w  E♦  »  *  r  •  «  *  .  ,  '  ♦

tassanak félbe. —
í ” , '  . - .  /

Ugyan ezen Udvari Újság adta-ki, mint Frank­
furti Julius i / ’kén kőit levelet, a ’ következendő tu-

 ̂ .. • • :%  * s ♦ v ,  ̂• v. v

dúsítást * '
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„Mind azok a’ tsoportok a mellyekből a •3

Marschal Lefevre vezérlése alatt lévő tartalék se
reg állott, a mellyek t. i. a ’ nagy ármádiának kii-
löínbkülömb Osztályaihoz tartoztak, rendelést vei- 
tek, hogy induljanak útnak Regementjeikhez* Ma­
sa Marsckal Lefevre is elutazott Augsburg r  1  riefe.
Így tehát a’ Darmstadti tartományokban semmi fé­
le Frantzia sereg nem maradott, &c.

ír 
ről :

A ’ Birodalom’ Zsurnálja nevű Párisi Újság így
az Orosz Birodalommal köttetett békesség-

„ Oubrilu r a ’ béke'sséges Alkunak aláirásaután 
kevés órák múlva útnak indult Petersburg felé,
Mondják, hogy éjjel nappal fog úíazni és hogy
tizenöt napoknál több nem telik Petersburgig va­
ló útjában* Ezen számlálás szerént egy hónap alatt 
viszsza érkezhet onnan a’ békességes kötésnek meg-» 
erossittetése Párisba. Elindúíása előtt szállást is 
keresett Oubril úr a ’ jövendő béli Orosz Követ’ szá­
mára Párisban, és

f  / ^

azt mondják , hogy a’ Mont
Blanc nevű utzában a ’ leg szebb épületet nézte-ki
szamara.

A ’ iVapoleon születése napján, Augustus 15 .kén
tartandó innepi szolennitásokról ilyen előre való je­
lentést adott-ki a ’ Monitor:

„Az Augustus 15-két meg előző estve ágyuk’ 
dörgése által adatik hir a’ következendő innepnap* 
lói, és minden theatromokra ingyen botsáttatnak- 
bé a’ nézők: ló ikben reggeli 6 órakor ismét kisüt-
tetnek az ágyuk; St. Cloudban reggeli 9 órakor
udvarlás , az után M ise, r 'es Te Deum én, Pa
risban hasonlóképpen minden templomokban Pro 
czeszszio és Te Deurn éneklés tartatnak. A ’ Timii
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es a’ kert-leria palotája estve megvilágosiltátik 
Jbcn muzsikálás St. Ctoudban pedig társaságos 
gyűlés (Cercle)s leszen Ő Felségeknél. A’ szokó 
kutak mindPárisban mind pedig St. Cloudban még* 
eresztetnek.

N a g y  B r i t a n n i a .

A’ Lord JS 'elsőn testamentomát annak idejében 
olvastuk volt. Annak még egy Toldalékját adták- 
ki mostanában elébb az Anglus, az után a’ Fran- 
tzia, ’ s az után a’ Német és egyéb minden közön­
séges levelek. Foglalatja ennyiből á l l : 11

11 Codicillus, költ Október’ 2 1 -kén 180,5-ben ,
midőn a’ Frantzia 
sereget,

és Spanyol egygyesűlt hajós 
előttem valami t íz mértfőid távolságra lát­

tam állcini. A ’ Gavallér Hamilton William Özve­
gyének Hamilton Emmának a* K és H
ho bizonyított szolgálatai az én tökélletes meg­
győzöd 
tak, a ’
na.

esem szeréin igen hasznosok és nagyok vól- 
néikiil, hogy azokért meg jutalmaztatott vol- 
vólt az, a ’ ki az 1796-ik esztendőben ki ta-

Spanyol Király a maga öttséhez a
Nápolyi Királyh leveléből hogy a’ Sp

• ' r m

nyol Udvar hadat akar izenni Angliának
való kitapulása szolgáltatott ek lőre

mely
a’ pa

yantsoiatra alkalmatosságot meliyet Ministé
unk küldött Ad tniralis Jervis he z, hogy miheiyest

alkalmatosság lát Spanyol fegyveres h
zakat és hajós seregeket azonnal támadja-meg Hogy 
a ’ paraatsolat nem telyesíttetett, annak Lady Ha­
milton nem volt ka Továbbá másod
én vezérlésem alatt lévő hajós sereg viszsza nem
mehetett volna másod versben Egyiptomhoz , ha
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Lady Hamilton a’ Királynétól meg nem nyertéről*
 ̂ l a  %

na, hogy a1 Syracusai Kormányozóhoz parantsoiat
mennyen az eránt, hogy, h a ,  az Anglus hajós se, 
reg Szicziíiának kikötoheliyeiben meg talál jelenni, 
annak minden féle kivántató eledelt szolgáltasson, 
ISli Syrakusához kikötvén, ott minden féle eleség- 
béá készületet találtunk, *$ azzal Egyiptom felé 
vettük utunkat, hogy a ’ Frantzia hajós sereget sem*
mivé tegyük. Ha /-enW  4  * ezen szolgálatokat macram
m égj utalni áztathattam volna , nern folyamodnám 
érette hazámhoz; hanem, minthogy ezt az igen 
nemes tselekedeten fundált^tott adósságot le nem 
iizetlietem, tehát Emmát,Lady íiamiitont, hagyom

s 4

(testálom) Királyomnak és Hazámnak, hogy szol­
gáltassanak módot néki az 0 fö rangjához iilö tisz­
tességes életre. —

^Hasonlóképpen ajánlom hazám’ jó akaratjába
Thomson - Nelson Horaíziát, az én fogadott leá­
ny ómat. Azt kívánom, hogy Ö a’ Nelson neveze- 
tee kívül semmi egyéb nevel ennekutánna ne visel­
jen. — ,,Ezek tsupán azok a’ jótétemények, a’ mel- 
]yreket én abban a7 szenipillantatban kérek Királyom­
tól és Hazámtól, midőn éppen szembe szállam ké-

ísten viselje gondjokatszülök az Ö ellenségekkel.
Királyomnak Hazámnak és mind azoknak, a 5 kik

9?Atyámfiáiról nem tartomelőttem betsesek.
4 A I

szükségesnek emlékezni, meg lévén győződve 
felöl, hogy ezeknek semmi fogyatkozássok nem le

a’~

szen 5 J

Ez a’ toldalékj
Nelson és Bronte

a’ Nels
nak bé forma

Testameniomá
1 a ’ Státus Ak

tájnak laistromos könyvibe* Hanultonnénak kü
«



Ionos betsülöje és barátja vóltNelson. Mikor azok 
a ’ dolgok történtek, a ’ mellyékről ezen írásában 
emlékezik Nelson, mint Anglus követ úgy vóltNá- 
poly ban Hamilton, a ’ ki Angliába való hazautazások 
ólfa halálozott-meg. Elmaradott özvegye egy­
nek tartatik a ’ mai időbeli leg elmésebb és minden 
aszszonyi táientomokkal felruháztatott igazi szépek 
kozott.

;  i K * A  ̂ • \ s

Áz ^Amerikából nevezetesen Juni-
, %

?as’ 15-kén indúlt levelek szerént, a 5 vad Dessalines
ismét irtózta tő kegyetlenséget kö vettetett-el a* ha*

\ , / # •

tál ma alatt lévő St. Domingó szigetén Cap Fran* 
cois városában lakó Fejéreken, a ’- kik az ő uralkodá* 
sának kezdetében elkövettetett öldöklés alkalma-

„ Mostanábantosságával életben maradtak volt.
egy lábig mind

t 2

megoldó költette őket, azt adván
okúi, hogy megegygyéztek volna, hogy allattom-
ban szokjenek-el a ’ szigetről.

T

C

A 5 Miranda expeditziója felől halgatás kezdett 
L Szeretnék sokak, ha egészszen halgatásba

menne, a’ mely úgy eshetik meg leg bizonyosabban
lenn

a az Európai közönséges békesség’ munkáj
9

a
mell ven a ’

/J

láttatnak, fiistb
leg nagyobb Hatalmasságok fáradó

nem megye
I Londonból Jul. i6-kán. Sziczilia szigetén olyan 
Hirdetés intézteiét ta’ Meszszinai fő hadi szállás­
tól Ferdinand K irály ’ nevében az Anglus sereghez, 
hogy ö Felsége Szicziliinak mind azokat a’ nap* 
keleti partjait, a ’ meliyek a’ Nápolyi partokkal ál­
tal ellenben feküsznek, az Anglus Gcneráhnajor 
Stuart vezérlése alá bízta légyen; a’ ki is már most
krőss őrző seregekkel rakta-meg Syracuse,
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20, Augusta, és Meszszina városaikat, *s többeket
Alatta vezérkedik Swéd születésű Geujerálmajor 
Rosenheim, a ’ kire különösön a’ Férd inán d Király 
regularis és főldnépi Regementjei vannak bízat*
tatva.

A ’ mi itthon Angliában fekvő Regementjeink 
közzül sokaknak roszszül van dolgok; veszedelmes
ragadó hideg uralkodik berniek* A ’ 14- ik számú 
Regement, a ’ melynek hajóra ülni és Szicziiia felé 
el evezni kellett volna, el nem indulhat, minthogy 
fele része betegen fekszik. A ’ szemfájás is igenei* 
hatalmazott katonáink között; semmi féle orvosi 
szer nem akar használni ellene; az 52-ik Regement- 
nek 2 ik Batalionnyában már sok vak katonák ta­
láltatnak. — Napnyugoti Indiai szigeteinken ellen
ben egészszen megszűnt a 
mos örzö seregeink vannak ezen szigeteken.

Londonból Julius ly-kén. Orvosaink egy ne­
vezetes találmánynak megvisgáiásában foglalatos­
kodnak egy idő ólta, a ’ melynek kimenetele ha az 
6 reménségeket meg nem találja tsalni, nevezetes 
lehet az Orvosi Históriában. Tavaly  történt a’ 
Senegal vize mellett Afrikában, hogy egy Szeretsen 
egy elefántra, hogy a’ fogait elvehesse , mégmér- 
gesitett nyilveszszejével rá lőtt. A ’ sebes vad azom» 
bán sietve a’ víznek fogott, a’ melynek partjához 
érkezvén a’ porondot nagy igyekezettel nyalnikez*
det'e, a’ mely után a1 hellyett, hogy minta’ Szere­
tsen várta ,  a ’ mérges seb miatt elgyengűlt és elesett 
volna, onnan egész tsendességgel elballagott. A* 
Szereisent figye'metesse tévén a’ történetnek szem­
lélése, megvtsgáüa a* parton azt a ’ hellyct, a ’ hol*

1 sárga hidege elég szá~
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az elefánt a’ porondot nyalta 
nak neméhez hasonlító tsí

és ami timsó
• f *pos sót talált Ez.

az , a ’ minek mesterséges bontogatásán es meg
gálá gén rajta vannak Orvosaink és a

elvben egy /
eg ellen közönséges orvos

goak feltalálását reméllik.
Minister Foks• gyógyulni kezdett

is kiment
; már sétálni 

melynek igen örvendenek azok, a ’ kik
ét látni sze*tengeri hadakozásnak megs

retnék
U t o l s ó  J e g y z é s e k ,

A ’ feljebb előhozott Párisi lékességes tudósí­
tásoknak ilyen rövid kezdőbeszédet botsátott elei­
be egy közönséges iró: — Mi örökké így szoktunk 
szoilani: Az idő viselös :soká nevezetes 
neteket fo g  szülni, ~~ Ha történik osztán, hogy idét­
lent szül, ekkor ezt szeletük gondolni; -Ezt is meg*
értük, váljon mi fo g  már következni ? A’ jővén
elő hadakozásokkal vala viselős; köszönet, hogy

v • • * •#-. ^  « , m > * W

idő előtt szült (megvetett). Most meg tsupa békés- 
séges történetekkel kezdett lebetegülni, &c.

IVűrt zöm gb ól Julius 29* kén. N* Frantzia se-
regek, a ’ mellyek ide bészaHoltak vala, már ismét 
mind eltakarodtak innét. Útjokat rész szerént Thü* 
ringa rész szerént Ansbach felé vették.

MajlcuidbólJuh 26 kán. A ’ Vice-Király e. h, 
iS»kán útra indult innen Dalrnatzia felé. — A’ Pá­
risi Zsidó nemzeti gyűlésre az Olasz Királyi Biro- 
dalomból is követtek küldettettek.

Nem Októberben hanem September utolsó 15 
napjaiban fognak Párisban a ’ Monitor hirdetése sze­
rént tartatni Parisban a’ gyözedelmi nagy inuepié- 
sek. —
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T u d o m á n y t  t á r g y á z ő 2 e 1 e n t é s.
4fÉ| ” 'ó • ii M -4 C ’ v » v» *> Vf'

?_ # 1 .  * „

Erdélyben a’ Nagy Enyedi Reform. Collegiurri-
4 A % ^  7

naiv egyik érdemes tanítója, nevezetesen a’ terme- 
szeli Históriának rendes és közönséges oktatója,
Títt. Benkó Feréntz űr mága Minjeralógica, és más 
Ritkaságok gyűjteményét, mellyben az Ásványok 
száma különösen 225* darabokra, az egéásznek pe­
dig 3426 darabokra, megyen,kivánnya eladóvá tenni; 
A ’ .kinek ezen szép és igen hasznos gyűjteménynek 
meg szerzésére szándéka volna, magát akár a ’ Má 
gvar Kurír Íróinál, akár a 3 fent tisztelt Prófészszdr
Útnál jelentheti, és ha kinek a ’ meg vételre telly dá

%

szándéka leéud, annak Catalogűáát is meg kap: 
Iialtya. .

-f* % ^

f v • • *  ̂ *
/ 3  P  * u r1  u d o s i t a s ,

r } t / ' ; . • H f

Tek. N. Csongrád Vármegyében hely háztetőit 
Mélt. Nagy Károlyi Gróf Károlyi Familia Csongrá- 
di Uradalmabéli Sámsdnyi Pusztáján lévő Selymes 
Juh nyájbűi 60* darab tavalyi, fájzatra alkalmas 
Selymes Kosok, jövő Sz. Mihály havának Septem-

0T a  _  %

bernek 9 ik napján dél előtt a ’ Sámsonyi Juh Ma-
í *. \ ̂  « *

jorban Licitatio szeréut a? többjét Ígérőknek el fog-
m

1 nak adattáihi, melly a’ Tisztelt Uradalmi Inspek- 
loratus részérül a. Érdemes Közönséggel a’ végett 
közöltetik: hogy, ha kinek netulán maga Juh nyája 
JSíemesitésére selymes kosokra szüksége volna, a* 
jövő Sz* Mihály havának 9-ikén Sámsonyban tar­
tandó Licitatióra meg jelenvén, a ’ többet igérés áU
fal czélját érhesse,

V /

*! # > A
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